
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 1 ≡ 
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

DODÁVKA SAMOOBSLUŽNÝCH PLATEBNÍCH KIOSKŮ – RÁMCOVÉ DOHODY 
 
nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, rozdělená na části a zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním 

na uzavření rámcových dohod 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 
Číslo jednací: VZ_2020_A51 

 
 

 
ID Dotaz Vysvětlení 

1 Dotaz k bodu 5. Dodatečné požadavky na platby v 
hotovosti (části 2 a 4) 

Má být akceptor bankovek vybaven takovou 
technologií pro vracení přijatých bankovek, která 
bude schopna splnit monitorovací testy České 
národní banky? 

Vysvětlení dotazu: 

Ve specifikaci byla vypuštěna certifikace akceptoru 
Českou národní bankou, která dává jistotu, že 
technologie akceptoru splní monitorovací test 
České národní banky pro vracení přijatých 
bankovek. Tento monitorovací test spočívá v 
otestování zařízení, zda splňuje standardy třídění 
bankovek podle zákona č. 136/2011 Sb. Tyto 
standardy splní pouze zařízení, jehož akceptor 
bankovek provádí třídění bankovek na bankovky 
upotřebitelné a neupotřebitelné pro další oběh na 
technologicky vysoké úrovni, proto je-li požadavek 
vracet přijaté bankovky, je nutné, aby nutnost 
splnění monitorovacích testů byla ve specifikaci 
uvedena nebo aby zůstal požadavek na certifikaci 
akceptoru Českou národní bankou. 

Nesplní-li totiž zařízení monitorovací test České 
národní banky, dojde k zákazu vracení přijatých 
bankovek ze strany České národní banky, což má 
kritický vliv na snížení autonomního provozu 
zařízení. 

Tuto problematiku zákona č. 136/2011 Sb. řeší 

Vysvětleno.  

Na základě jednání o předběžných nabídkách 
zadavatel zjistil, že certifikátem ČNB je vybaven 
pouze velmi omezený okruh výrobků, a proto se 
rozhodl rozšířit možný okruh dodavatelů 
(výrobců akceptorů) tak, aby postup zadavatele 
v předmětné veřejné zakázce nebyl 
diskriminační. 

Zadavatel požaduje, aby akceptor bankovek 
splňoval podmínky zákona č. 136/2011 Sb. o 
oběhu bankovek a mincí, vyhlášky č. 274/2011 
Sb. a dalších úředních sdělení. Zadavatel 
ponechává na dodavateli, aby sdělil, jakým 
způsobem akceptor tato zákonná ustanovení 
splňuje. 

V dotazu byl uveden kontakt na konkrétní osoby, 
a proto byly zadavatelem tyto údaje 
anonymizovány. 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 2 ≡ 
 
 
 

ID Dotaz Vysvětlení 
Česká národní banka odbor dohledu nad peněžním 
dohledem, sekce peněžní, paní Křížová, Tel: 224 
412 764, Mob: 736 524 637. 

2 Dotaz k samoobslužným kioskům pro umístění v 
exteriéru (části 1 a 2) 

Požadujete prokázání odolnosti proti násilnému 
vniknutí certifikátem podle ČSN? 

Ne. 

Zadavatel ponechává na dodavateli, aby sdělil, 
jakým způsobem splňuje nabízené zboží 
podmínku zadavatele, tj. odolnost proti 
vandalismu a proti násilnému vniknutí. 

 
 
V Praze dne 22. září 2020 
 
 
 

 
 
 
 



Pověření 

Společnost CENDIS, s.p. se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, 
IČO 00311391, zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX 
vložka 706 za kterou jedná Ing. Jan Paroubek, pověřený řízením státního podniku (dále jen 
„společnost“) pověřuje tímto  

pana 

Ing. Petra Moravce, 

bytem Kounice 255, 289 15, RČ 6403181510 

k tomu, aby za společnost jednal ve věci přípravy a řízení veřejných zakázek vyhlášených 
společností ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Pan Ing. Petr Moravec je oprávněn samostatně činit právní úkony vůči účastníkům veřejných 
zakázek vypsaných společností, poskytovat vysvětlení zadávací dokumentace, spravovat profil 
zadavatele a zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK a provádět správu profilu zadavatele na 
portálu Věstníku veřejných zakázek. 

V Praze dne 26. srpna 2020 

Ing. Jan Paroubek 
pověřen řízením 


